
Uchwała Nr LVIII/261/10 
Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 29 października 2010r. 
 

W sprawie : gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe jednostki 
budżetowe prowadzące działalność w zakresie oświaty. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz.U. z 2001  Nr 142 poz. 1591 z póź . zm.) w związku z art. 223 ustawy  z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157, poz. 1240 i Nr 219, poz. 1706 ) Rada 
Miejska uchwala, co następuje : 
 
 

§ 1 
 
Z dniem 1 stycznia 2011 roku tworzy się wydzielone rachunki dochodów przy następujących 
jednostkach budżetowych Gminy Mieroszów, które prowadzą działalność określoną  
w ustawie  z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 
2572 z póź. zm.)  
 

1. Szkoła Podstawowa w Mieroszowie  
2. Szkoła Podstawowa w Kowalowej 
3. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Sokołowsku 
4. Publiczne Gimnazjum  im. K. Kieślowskiego w Mieroszowie 

 
§ 2 

 
1 Źródłem gromadzenia dochodów wydzielonych rachunków będą: 
 

1. wpłaty ze spadków, zapisów, darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki  
2. wpłaty z odszkodowań i wypłat za utracone mienie będące w zarządzie albo 

użytkowaniu   jednostki 
3. dochody uzyskiwane za wynajem pomieszczeń i urządzeń  
4. dotacje na dożywianie dzieci przekazywane przez Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Mieroszowie  
5. odsetki od środków na rachunku bankowym 
6. dochody z tytułu zawarcia ubezpieczenia 
 

2 Wpływy na wydzielone rachunki dochodów wymienione w § 2 przeznaczone będą na : 
1. cele wskazane przez darczyńcę, 
2. koszty przygotowania zakupu posiłków, 
3. remont budynków administrowanych przez jednostkę, 
4. zakup środków czystości i wyposażenia, 
5. zakup pomocy naukowych i art. do dekoracji szkoły, 
6. zadania statutowe jednostki. 

3. Środki zgromadzone na wydzielonym rachunku dochodów mogą być wykorzystane  
do wysokości kwot zgromadzonych dochodów w ramach planu finansowego z zastrzeżeniem  
ust. 3. 



4. Środki, o których mowa w ust. 2 wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone na 
finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

 
§ 3 

 
1 Dyrektorzy jednostek budżetowych wymienionych w § 1 sporządzają corocznie do dnia  
30 września plan finansowy dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów  
na następny rok. 
 
2 Dyrektorzy jednostek budżetowych : 

1. Szkoły Podstawowej w Mieroszowie  
2. Szkoły Podstawowej w Kowalowej  
3. Zespołu Szkolno – Przedszkolnym w Sokołowsku 
4. Publicznego Gimnazjum im. K. Kieślowskiego w Mieroszowie  
 

sporządzają plan finansowy dochodów i wydatków w rozbiciu na każdy rodzaj działalności  
( tj. pomoce dydaktyczne, żywienie) oraz poszczególne paragrafy zgodnie 
 z Rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

 
§ 4 

 
1 Dyrektorzy jednostek budżetowych wymienionych w § 1 przestawiają Burmistrzowi 
Mieroszowa w terminie do dnia : 

1. 10 lipca roku bieżącego informacje o przebiegu wykonania planu finansowego 
wydzielonego rachunku dochodów za pierwsze półrocze, uwzględniając  
w szczególności stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. 

2. 31 stycznia roku następnego po roku bieżącym – sprawozdanie z wykonania planu 
finansowego wydzielonego rachunku dochodów, w szczególności nie mniejszej niż  
w planie finansowym. 

 
§ 5 

 
1 Dyrektorzy jednostek budżetowych wymienionych w § 1 mogą dokonywać zmian w planie 
wydatków polegających na przeniesieniach między paragrafami na podstawie upoważnienia 
Burmistrza Mieroszowa. 
2 Dokonując przeniesień wydatków na podstawie upoważnień, o których mowa w ust.1, 
dyrektorzy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 wprowadzają odpowiednie zmiany 
w planach finansowych i pisemnie informują o dokonanych przeniesieniach Burmistrza 
Mieroszowa . 

 
§ 6 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa  
 

§ 7 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku. 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
W związku ze zmianami w sektorze finansów publicznych polegających  min. na 
likwidacji rachunku dochodów własnych prowadzonych przez samorządowe jednostki 
budżetowe dokonuje się następujących zmian : 
1. rachunki dochodów własnych zostaną zlikwidowane z dniem 31 grudnia 2010r., 
2. zgodnie z art. 223 ustawy o Finansach Publicznych mogą powstać wydzielone 

rachunki dochodów dla jednostek prowadzących działalność określona w ustawie  
z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty. 

Dochody na wydzielonych rachunkach jednostki budżetowe samorządu terytorialnego 
działające w obszarze oświaty mogą gromadzić od 1 stycznia 2011 roku. 
 
Uchwała nie powoduje konsekwencji dla budżetu gminy. 
 


